ZÁPIS z on-line jednání RPK 
9.7. + 28.8. 2024
Přítomni: L. Kočovská, R. Marková, J. Ondřejová, E. Kadeřávková, J. Horáčková a B. Políček.

Akce ZV, licentace a svod SHP byla na poslední chvíli přesunuta z Velké Bystřice do Přerova. Důvodem byla záplava areálu ve Velké Bystřici.
1. Zkoušky výkonnosti – Přerov  5.7. 2024
Komise pro hodnocení ZV pracovala v tomto složení:

Renata  Marková
Ing. Roman Klos
MVDr. Jaroslav Dražan
Na ZV byli přihlášeni 3 koně, dvě klisny a jeden hřebec. Všichni přihlášení se ke ZV dostavili. Hodnocení komise viz. níže uvedená tabulka. Dva absolvovali ZV v tahu a jeden pod sedlem.
Výsledky  ZV:

	Jméno koně
	Mechanika pohybu 
	Schopnost a ochota 0,5
	Připravenost 0,2
	Výsledná známka
	Typ ZV

	Isabel z Kujav
	8,5
	9
	9
	8,85
	V zápřahu

	Halstock Jackson
	8
	8
	8,5
	8,1
	Pod sedlová

	Nina
	7,5
	8
	7
	7,65
	V zápřahu


2. Centrální svod klisen 5.7. 2024 Přerov
Komise pro svod a hodnocení valachů pracovala v tomto složení:

Renata Marková
Ing. Roman Klos
MVDr. Jaroslav Dražan
Ke svodu byly přihlášeny 3 klisny. K hodnocení se dostavily všechny. Podrobné hodnocení včetně měření viz. níže uvedená tabulka.
Výsledky svodu klisen:
	Jméno koně
	Míry (cm)
	Bodování
	Celková
	Zařazení

	
	KVH
	KVP
	OH
	Ohol
	Užitkový typ
	Stavba těla
	Končeti
ny
	Mechanika pohybu
	známka
	Klisen

	Isabel z Kujav
	80
	89
	117
	11,5
	8,5
	8
	8
	8
	8,15
	HPK

	Perla
	86
	95
	128
	12
	8
	7,5
	8
	8
	7,88
	HPK

	Nina
	82
	91
	115
	11
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	PK


RPK schvaluje zařazení klisen Isabel z Kujav a Perla do HPK SHP. A zařazení klisny Nina do PK SHP.
3. Licentace hřebců SHP – Přerov 5.7. 2024
Komise pro licentaci hřebců pracovala ve složení MVDr. Jaroslav Dražan, Ing. Roman Klos, Renata Marková. Byli přihlášeni dva hřebci. Komise hřebce ohodnotila viz. tabulka níže a doporučuje do chovu.
Výsledky licentace hřebců SHP:
	Jméno koně
	Míry (cm)
	Bodování
	Celková

	
	KVH
	KVP
	OH
	Ohol
	Užitkový typ
	Stavba těla
	Končeti
ny
	Mechanika pohybu
	známka

	Halstock Jackson
	87
	96
	122
	13,5
	8
	8
	7,5
	8
	7,9

	Murphy
	82
	90
	115
	12
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5


RPK SHP bere na vědomí hodnocení hřebců. Jednohlasně schvaluje zařazení hřebce Halstock Jackson do PK SHP a registru plemenných hřebců. 
RPK SHP delší dobu diskutovala nad schválením a zařazením hřebce Murphyho do PK SHP a registru plemenných hřebců. Důvodem byla diskuze ohledně světlé barvy jednoho oka, které neodpovídá standardu SHP. Hřebec Murphy má jedno oko světle modré, což neodpovídá standardu plemene SHP. Komise neshledala žádnou další vadu, která by hřebce vylučovala z chovu. Modré oko v tomto případě může souviset s barvou hřebce a nemusí se nutně předávat na potomstvo. RPK SHP bude v následujících letech sledovat potomstvo tohoto hřebce a v případě, že by se ukázalo, že modré oko předává potomstvu, vyhrazuje si právo na vyřazení hřebce z PK.
RPK SHP se nakonec rozhodla pro zařazení hřebce Murphyho do PK SHP a registru plemenných hřebců.

Pro tuto variantu hlasovali 4 pro 1 proti.

4. Schválení opětovného svodu
Na NŠ Dnešice dne 7. 9. 2024 se k opětovnému svodu hlásí klisny:
Blackberry Czenkow

Superstar of Kadov

Klara z Doruchowa
Plamp Julie
RPK jednohlasně povoluje účast na svodu výše jmenovaným klisnám.

5. Schválení opětovné licentace
Na NŠ Dnešice dne 7. 9. 2024 se k opětovné licentaci hlásí hřebci:

Riky

Talisman vom Buchberg

RPK jednohlasně povoluje účast na licentaci výše jmenovaným hřebcům.

Zapsala: Lucie Kočovská DiS.
